ATA NÚMERO 02 - MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA
CATARINA. ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº 031/2021.  Aos dezesseis dias (16) dias do mês de julho do ano de

dois mil e vinte e um (2021), às nove (9) horas e trinta (30) minutos, na sede da
Prefeitura Municipal, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública de
Tomara de Preços nº 002/2021, tendo por finalidade a seleção e contratação de
empresa especializada em execução de obras de engenharia, para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA A CONSTRUÇÃO DE
UMA PONTE DE CONCRETO ARMADO, NA LOCALIDADE DE RIO BRANCO,
DIVISA ENTRE AS PROPRIEDADES DOS SRS. CELSO KULKAMP E PEDRO
HEIDEMANN, NO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, a Comissão Permanente de

Licitação, nomeada por meio dos Decretos nº 007/2021 e 016/2021, bem como a
empresa DAIANE PEDROSO VENANCIO EIRELLI, inscrita no CNPJ: 40.692.488/0001-
80, representada por Gilson Ávila, portador do CPF 939.832.399-00.  Dando início, a
Comissão de Licitação rubricou os envelopes de nº 01 e 02. Na sequência, deu-se inicio
à abertura dos envelopes de nº 01, relativos à Habilitação. Em análise aos documentos
apresentados pela empresa participante, a Comissão de Licitação observou que
cumprem os requisitos de habilitação. Registra-se que as certidões negativas Federal,
Estadual, Municipal, FGTS e Débitos Trabalhistas tiveram sua autenticidade conferida,
via internet, pela Pregoeira e Equipe de Apoio. Quanto ao acervo técnico da empresa
participante, segundo análise da engenheira civil desta municipalidade, Kátia Maria
Felisberto Vandresen, esta apresenta acervo técnico com quantitativos similares ao
objeto licitado. Diante do exposto, a Comissão Permanente de Licitação declara
habilitada para este certame a empresa DAIANE PEDROSO VENANCIO EIRELI
(40.692.488/0001-80). Questionado sobre a intenção de manifestar recurso, o
representante da empresa DAIANE PEDROSO VENANCIO EIRELLI,  (CNPJ
40.692.488/0001-80), o senhor Gilson Ávila, manifestou, verbalmente, sua renúncia ao
direito de interpor recurso contra a decisão da CPL. Desta forma, a presidente da
Comissão Permanente de Licitação passou para a abertura do envelope de nº 02
contendo a proposta de preço da empresa habilitada. Aberto o envelope de nº 02, a
Comissão de Licitação verificou que a empresa habilitada atende às exigências do
Edital, no que trata da apresentação da proposta, sendo que esta apresentou proposta
no valor global de R$ 87.403,43 (oitenta e sete mil, quatrocentos e três reais e
quarenta e três centavos). As planilhas apresentadas pela empresa DAIANE
PEDROSO VENANCIO EIRELLI (CNPJ 40.692.488/0001-80), foram conferidas pela
engenheira civil desta municipalidade, Kátia Maria Felisberto Vandresen, que atestou
que tais planilhas estão em conformidade com as planilhas do projeto executivo da
obra, que é parte integrante do Edital deste Processo Licitatório. Este Processo de
Licitação será encaminhado ao Prefeito Municipal para posterior Homologação,
Adjudicação e Contratação. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta Ata,
devidamente assinada por todos os presentes. Rio Fortuna/SC, 16 de julho de 2021.

____________________________   ____________________________
CARLA WIEMES     KÉSSIA MEURER
Presidente da CPL     Secretária da CPL

____________________________   ____________________________
DANIELA ROECKER     KÁTIA Mª FELISBERTO VANDRESEN

Suplente da CPL     Engª Civil do Município de Rio Fortuna

EMPRESAS PARTICIPANTES

___________________________________
DAIANE PEDROSO VENANCIO EIRELLI

CNPJ 40.692.488/0001-80